
Stránka 1 z 7 
 

O B E C   B O R O V N I Č K A 
Obecní úřad, Borovnička 93, 544 75 Mostek 

zastupitelstvo obce 
___________________________________________________________________________ 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce (dále také „ZO“) konaného dne 10.2.2023 od 18:00 hod. v Krakonošově hospůdce, 
KD, čp 29 

 
Úvod 
     Starostka zahájila první veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2023 a přivítala přítomné zastupitelky, 
zastupitele a přítomné spoluobčany. Konstatovala, že zastupitelstvo obce je v  počtu šesti (6) členů. Předem se 
omluvil pan Písek. Svolání zasedání bylo zveřejněno na úřední desce včetně elektronické (www.borovnicka.eu)  od 
1.2.2023. 
 
   Přítomni      Krátká Kateřina,  

Ing. Macáková Petra,  
Kadečka Jan,  
Mgr. Vynikal Lukáš,  
MUDr. Danielová Jana 
Ing. Hendrych Radomír,  

                                                     
                                                          zastupitelstvo obce v počtu 6 členů                                                         
                                                           
     - občané a hosté : dle listiny přítomných (  11 ) 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni paní Danielová a pan Kadečka. Zapisovatelkou paní Krátká.  
 

HHllaavvnníí  bbooddyy  ppoořřaadduu  jjeeddnnáánníí  ::  
 
• Finance obce 
• Rekonstrukce obecních cest 
• Odpovědi na podněty občanů z minulého veřejného zasedání 
• Novinky ze Zastupitelstva a diskuze 
• Nabídky & Záměry & Žádosti 
• Finální diskuze a podněty občanů 
 
Přítomní zastupitelé souhlasí s navrhovanými body 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 7 
 

 
 
1. Finance obce 
 
Před samotným stavem financí se starostka ohlédla za rokem 2022, obec prošla tradičním ročním auditem bez 
zjištěných nedostatků, na příštím zastupitelstvu již může zastupitelstvo schválit závěrečný účet, nicméně už teď 
víme, že rozpočet za rok 2022 byl s přebytkem hospodaření 1,2 milionu korun. Během roku bylo realizováno 13 
RO, se kterými bylo zastupitelstvo seznámeno a bere je na vědomí. 
 
stav hotovosti v pokladně obce ke dni  6.825,- Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.  ke dni 793.447,45 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS  5.016.625 Kč 
 ČNB ke dni      419.037,55 Kč 
Fio Veřejná sbírka     125.749,55 Kč 
souhrn všech finančních prostředků                     6.361.684,55 Kč 
 
 
Na základě akumulace dalších prostředků na běžném účtu a trvajícím dobrém úroku na vkladovém účtu se 
zastupitelstvo rozhodlo přesunout další prostředky na vkladový účet. Zastupitelé se shodli na přesunu 500.000 Kč. 
Proto rovnou starostka navrhla usnesení 
 
Usnesení 1/1/2023 
Zastupitelstvo obce podle zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje přesun 500.000 Kč z běžného účtu z ČS na 
měsíční vkladový účet, vedený u České Spořitelny. 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
  
 
 
2. Rekonstrukce obecních cest 
 
Pro letošní rok je v rozpočtu vyhrazeno 600 tisíc korun na opravy cest, zastupitelé se shodli na dokončení opravy 
cesty na Klimš, podklad je hotový a je potřeba ho přestříknout, než se zničí a na opravě sjezdu na Santybl a 
vybudování parkoviště u altánku. Máme tu cenovou nabídku na tyto dva úseky Klimš 324.500 Kč plus DPH a 
sjezd a parkoviště 125 499,50 + DPH. Ještě je v jednání poslední krátký úsek k opravě k čp 149 a 33. Na jaře 
máme přislíben asfaltovou drť z rekonstrukce silnic, takže je možné, že se opraví ještě i další úseky. 
 
Usnesení 2/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje investici do oprav plánovaných úseků cest za cenu 449.499,5 Kč + DPH 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 7 
 

 
 
3. Odpovědi na podněty občanů z minulého zasedání 
 
Na minulém zasedání bylo přislíbeno, že obec zjistí přibližné náklady na vyjmutí cesty k čp. 117, 202 a 201. Náš 
lesní hospodář nám přibližné náklady vypočetl na 55 tisíc korun, přesnou částku bude možno určit až po zakreslení 
cesty do geometrického plánu. Obec je připravena tento mimořádný, neplánovaný výdaj nést a cestu zlegalizovat 
na základě občany předloženého geometrické plánu. 
 
Novinky ze zastupitelstva: 
 
Panem Vynikalem byly představeny všechny aktuální informace z obce, včetně námětů do diskuze 
(přehledně jsou na přiložené prezentaci) 
 
 
 
 
4. Vnitřní směrnice o příspěvku na narozené dítě 
 
Zastupitelstvo se dohodlo, že na podporu zvyšování počtu obyvatel bude poskytovat nenávratný příspěvek na 
narozené dítě ve výši 5.000 Kč.  
Bude vyplacen zákonným zástupcům za podmínek, že 
 alespoň jeden ze zákonných zástupců má trvalý pobyt v obci Borovnička minimálně jeden rok před 

narozením dítěte a v obci se také prokazatelně trvale zdržuje   
 dítě je po narození přihlášeno k trvalému pobytu v obci Borovnička a v obci se také prokazatelně zdržuje   
 zákonný zástupce a dítě jsou občany ČR 
 zákonní zástupci dítěte nesmí mít vůči obci a jí zřízeným nebo založeným organizacím  žádné splatné 

závazky  

 
 
Usnesení 3/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici o příspěvku na narozené dítě, s účinností od 10.2.2023 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
 
 
 
5. Pravidla o nakládání s obecními pozemky 
  
Stálé žádosti od odprodej pozemků, jejich směnu a podobně nás dovedli ke stanovení pravidel o nakládání 
s pozemky, na kterých se zastupitelstvo shodlo: dle těchto pravidel se budou posuzovat veškeré žádosti, vyřizování 
tak bude pro všechny transparentní a nediskriminační: 
 
1. Obecní pozemky (vč. cest) obec neprodává; maximálně opakovaně pronajímá na 1 rok 
A to až do finálního návrhu řešení Komplexních pozemkových úprav od SPÚ 
 



Stránka 4 z 7 
 

 
 
2. Na obecní pozemky lze volně vstupovat bez předchozího dovolení obce 
Ze zákona (114/1992 Sb) má každý právo na „volný průchod krajinou“ i přes obecní pozemky 
 
3. Směna obecních pozemků bude možná pouze v případech, 
kdy obecní pozemek zatěžuje vedlejší nemovistost (typicky cesta vedle domu). 
Podmínkou je, že žadatel uhradí všechny náklady se směnou spojené 
(vydělení pozemku, geodetické zaměření, převod v katastru apod.) 
 
4. Pozemky obce je možné na žádost občanů dělit a scelovat 
Žadatel o takovou změnu předloží geometrický plán uvažovaného dělení/scelení. 
V případě souhlasu zastupitelstva obce ponese obecní rozpočet všechny další náklady 
spojené s dělením/scelením a vše bude realizováno bez zbytečného odkladu 
 
 
Usnesení 4/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla o nakládání s pozemky 
 
PRO    6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
O slovo se přihlásila paní Dvořáková, která změnila názor na již předem schválenou směnu pozemků (historie 
žádostí je na prezentaci v příloze) u její nemovitosti ex-čp 170. Paní Dvořáková do příštího zasedání promyslí 
přesnou formulaci, o co vlastně zastupitelstvo chce požádat a zastupitelstvo věc projedná. 
 
 
 
6. Záměr prodeje osobního automobilu Citroen Berlingo z majetku obce 
 
Auto je dlouhodobě nevyužíváno, proto se zastupitelstvo předběžně dohodlo na jeho odprodeji. Bude vyvěšen 
záměr prodeje a bude prodáno nejvyšší nabídce 
 
Usnesení 5/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje osobního automobilu Citroen Berlingo z majetku obce a pověřuje 
starostku vyvěšením záměru na úřední desky 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
 
 
7. Honební společenstvo Vyšehrad 
 
V průběhu ledna nám byla doručena žádost o pokračování ve spolupráci s Honebním společenstvem Vyšehrad 
Horní Brusnice. Obec je členem tohoto společenstva vlastníků, jelikož vlastní něco přes 2 hektary v honitbě, 
pozemky se nachází uvnitř honitby, není je tedy možné přiřadit k honitbě jiné, ale určitě se budeme účastnit Valné 
hromady, kterou HS vypíše, abychom tlačili na větší starost mysliveckého spolku o pozemky v honitbě 
 



Stránka 5 z 7 
 

 
Usnesení 6/1/2023 
Zastupitelstvo obce Borovnička schvaluje pokračování ve spolupráci s Honebním společenstvem Vyšehrad Horní 
Brusnice 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
8. Cenová nabídka na zalesnění dalších vykácených pozemků  
 
Náš lesní hospodář pan Hradecký vypracoval plán na zalesnění a oplocení dalších lesních pozemků po těžbě na 
Santyblu, dle tohoto plánu nám Greenboss, se kterými na péči o lesy dlouhodobě spolupracujeme, vypracoval 
cenovou nabídku, včetně oplocenek, sazenic i práce. Jarní práce by měly přijít na 96.869,5 Kč + DPH. Zastupitelé 
si cenovou nabídku prostudovali a neměli námitek, proto navrhuji usnesení: 
 
Usnesení 7/1/2023 
Zastupitelstvo obce Borovnička schvaluje investici do lesních pozemků dle cenové nabídky firmy Greenboss, 
v celkové hodnotě 96.869,5 + DPH 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
 
 
Další náměty do diskuze již nebyly, a proto starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání v čase 
19:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 
 

 
Přehled usnesení z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Borovnička konaného 
10.2.2023 
 
Usnesení 1/1/2023 
Zastupitelstvo obce podle zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje přesun 500.000 Kč z běžného účtu z ČS na 
měsíční vkladový účet, vedený u České Spořitelny. 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 2/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje investici do oprav plánovaných úseků cest za cenu 449.499,5 Kč + DPH 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 3/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici o příspěvku na narozené dítě, s účinností od 10.2.2023 
 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 4/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla o nakládání s pozemky 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 5/1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje osobního automobilu Citroen Berlingo z majetku obce a pověřuje 
starostku vyvěšením záměru na úřední desky 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  



Stránka 7 z 7 
 

 
 
Usnesení 6/1/2023 
Zastupitelstvo obce Borovnička schvaluje pokračování ve spolupráci s Honebním společenstvem Vyšehrad Horní 
Brusnice 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 7/1/2023 
Zastupitelstvo obce Borovnička schvaluje investici do lesních pozemků dle cenové nabídky firmy Greenboss, 
v celkové hodnotě 96.869,5 + DPH 
 
PRO   6 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
 
V Borovničce 13.2.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………….   ………………………………….. 
          Ing. Petra Macáková           Jan Kadečka            MUDr. Jana Danielová 
            (starostka obce)                 (ověřovatel zápisu)                         (ověřovatelka zápisu) 


